

Nye førstærkninger til den canadiske armé er nå kommet fram til britisk havn. Denne meldingen kom like etter avslutningen av de viktige samtaler mellom general Marchal og Harry Hopkins og britiske og allierte militærledere. Santalens gjeldt strategiske spørsmål og da general Marchal i går vendte tilbake til De Forente Stater sammen med Hopkins uttalte han at de hadde drøftet situasjonen over hele verden. Den amerikanske generalstabssjef la ikke skjul på at Tyskland i allfall nå må regne med trusselen om en britisk-amerikansk offensiv på en ny front. Generalen opplyste at tusenvis av amerikanske tropper vil komme til Storbritannia og vil delta i lignende operasjoner som strandhoggene i St. Nazaire og andre steder. Et fullt oppsatt armékorps er under utdannelse for slik krigsførsel. Amerikanerne sender dessuten flystyrker som vil bli stasjonert over hele landet. Storbritannia er allerede nå i stand til å sende 500 bombefly over Tyskland om natten og opp til 500 jagerfly på tokt i dagslys over okkuperte land. De Forente Stater er nå så sterke i luften at det vil bli mulig å holde flyvirksomheten oppe over Tyskland og de okkuperte land både dag og natt. Allerede nå kommer det opp til 25 amerikanske bombefly om dagen til Storbritannia.

DET FJERNE ØSTEN: Et japansk kommunike sier i dag at de flyene som bombet Tokio på lørdag kom fra 3 hangarskip som var beskyttet av krysserkip. Etter at flyene forlot hangarskipene, satte de amerikanske krigsskip kurs østover igjen, mens flyene føy vestover for å bombe Tokio og andre byer. En melding fra Chungking i ettermiddag forteller at flyene er kommet velberget fram til sitt bestemte målsted i Kina. - I går gikk det også flere flyalarmer over store områder av Japan. Tokio innrømmer at en del fabrikker har brent ned og en japansk melding sier at angrepet på lørdag var konsentrert mot forstedene, og det br her at størsteparten av flyfabrikkene, arsenalene og militæranleggene ligger. Foruten Tokio ble 6 andre viktige industrisentra angrepet, nemlig Goya som er Japans tredje største by, Kōbe som er Japans største havneby, Yokohama som er havnebyen for Tokio, Makiyama som er Japans nest største by og Ziga og Jokitschy.

I Burma har kinesiske tropper på Imvadiifronten gjenerobret Tynangiang, og de har sluttet seg til de britiske avdelingene som har holdt stand mot en overlegen japansk styrke. Dette ble opplyst i et kinesisk kommunike idag. Kineserne kom nedover fra nordøstlig retning og etter 2 dages hårdnakkele kamper slo de seg gjennom de japanske styrkene som hadde omringet de britiske avdelinger.

Amerikanske flygende festninger har i helgen på ny bombet på Andamanøyene og gjort 2 angrep mot Jokkene i Rangoon. Amerikanske frivillige flygere i Burma har ødelagt 17 japanske fly til. Britiske bombefly i Burma har beskyttet japanske troppesamlinger med maskingevær og har angrepet Mogwe ved Irawadi.

RUSSLAND: Den 26. tyske uttærskerte divisjon har lidt store tap på Leningradfronten. Andre avdelinger som har hatt store tap i dette avsnittet er to regimenter av en tysk SS-livisjon. I området mellom Leningrad og Novgorod har russerne rykket videre fremover. Nord for Leningrad rykker rysserne framdeles framover mot de finske tropper. Finnene har tappt tusenvis av mann i flere motangrep som russerne har slått tilbake. - De russerne som forsvarer Sebastopol har igjen gjort utfall mot tyskerne og ødelagt tyske blokkhus, forlegninger og befestede stillinger. De russiske kommunikeet forteller at 14 tyske fly ble ødelagt på lørdag, mens 5 russiske fly gikk tapt.

LIBYA: Dagens kommunike fra Kairo sier at dårlig vær hindret operasjonene i Libya i går. Termometeret i Kairo viste 49 gr. Celsius, og det er det varmeste aprilvær som Egypt har hatt på mange år.

Over Malta var det i går flere luftangrep. Inntil i går kveld da dagens største angrep foretoles sto på var 5 bombefly blitt skutt ned og 4 andre alvorlig skadet.

I Jerusalem ble det i går opplyst offisielt at et fiendtlig skip som antakelig var italiensk på fredag fyrte av noen få skudd med små kanoner mot en landsby på kysten av Palestina. Det var ingen offer og ingen materiell skade.

FRANKRIKE: Laval holder i dag sitt ~~senste~~ ~~regjeringsmøte~~ i Vichy. I kveld vil han kringkaste ~~et~~ ~~meddelelse~~ ~~der~~ ~~han~~ ~~vil~~ ~~følge~~ ~~op~~ etterpå reiser han til ~~Paris~~ ~~for~~ ~~å~~ ~~rapport~~ ~~for~~ ~~sine~~ ~~tyske~~ ~~herre~~. I en tale i kringkastingen i går kveld fortalte Petain det franske folk at fransk innen- og utenrikspolitikk var blitt lagt i hendene på Laval. Han sa videre: Jeg vil samarbeide med Laval for Frankrikes gjenreisning som jeg gjorde det i det tragiske øyeblikk da ulykkene brøt inn over oss.

Kringkastingen i Pris opplyste i morges at en bombe i går ble kastet mot Doriot, som er en av de mest fremstående, tyskvennlige i Frankrike. Doriot holdt foredrag i det lille teater Rennes. Bomben eksploderte i orkesteret og såret en mann.

v/v

Vi gjengir Major Louis Hastings militærkronikk som ble holdt i tilleggsprogrammet lørdag den 18. ds.:

Adolf Hitler har aldri brukt så lang tid til å bestemme seg som han gjør i år. Nazistene vet nemlig at for dem gjelder det nå eller aldri. Ingen tviler imidlertid på at våroffensiven vil komme i en eller annen form, og at de allierte vil måtte sette inn alle sine krefter på alle fronter. Vi har ikke råd til å sløse bort et eneste minutt og vi har ikke råd til å sløse med våre våpen. Denne sommeren vil nemlig bli en ild-prøve for alle demokratiske folk. Men, vi har den styrken på vår side at bak de redsler som de kommende måneder vil bringe, kan vi skimte en krigssituasjon som blir mer og mer oppmuntrende for oss, etterhvert som tiden går. Det kan hende så mye i disse månedene at vi gjør best i å holde billedet klart fra første stund. Over hele kloden har de onde maktene som vi kjemper mot satt inn alle sine krefter og stått ferdig til å gå på. Ikke bare i Tyskland, men også i de okkuperte land har Hitler spent alle krefter og alle nerver til bristepunktet. Mulvåpen Laval og alle hans medquislinger over hele kontinentet er blitt drevet til enda mer desperate forholdsregler enn noen gang før. Millioner av mennesker blir utsultet og hundset, pint og drept for at ingen ting skal kunne bremse det nye store framstøtet. Dette gjelder ikke bare aksemaktene, det gjelder i like høy grad Japan. Alle Japans styrker til lands, til sjøs og i luften er fordelt over et veldig område, selv om ikke alle av dem er i direkte kamp. Langs alle fronter har fienden ropet sine styrker. Det er ikke lenger noen nøytrale som de kan lokke med seg eller som de med noen større fordel kan dolke i ryggen. De har spilt ut alle sine kort. Mot lette står den kjensgjerning at det som de forente nasjoner hittil har ført fram på slagmarken bare er en brøkdel av deres virkelige styrke. Det har vært sagt mange ganger, men det bør gjentas fordi det er denne krigs viktigste kjensgjerning. Våre fiender har klart å skape en imponerende stor front, men bak fronten deres er det ikke stort å finne som vi ikke allerede har sett på slagmarken. Men bak de styrkene som de allierte har sendt i felten, står det veldig strategiske reserver som stadig vokser. Bare i De Forente Stater, Canada og Storbritannia står det nå minst 6 mil. utvalgte tropper som allerede nå er godt utstyrt og som til høsten vil være reipast til en grad som er helt ukjent til nå. Regiment etter regiment, divisjon etter divisjon, armé etter armé. Når det gjelder utstyr kan en bare nevne at de 60.000 flyene som president Roosevelt lovde for i år nå ikke lenger er gjenstand for noen som helst tvil. Og tanks og kanoner kommer til i en ustanselig og veldig strøm. Tyskerne står nå ferdig til å åpne en ny offensiv på østfronten. Det kan da være nyttig å sammenligne forholdene som de ligger an i dag med de forhold som var da Hitler satte i gang sitt angrep 22. juni i fjor. Forskjellene er mange og icynefallende. Både av dem er til fordel for tyskerne, men alt i alt reiser de et militært problem som vil sette større og vanskeligere krav til tyskerne enn invasjonen i fjor gjorde. Hitler hadde nemlig veldig fordeler da han satte felttoget i gang i fjor. Det var bare en del av den russiske hær som sto ferdig til å ta imot divisjonene har og mesteparten av de russiske styrkers inntok dessuten meget sårbare stillinger. Den store kilen i russisk okkupert Polen med hovedkvarter i byen Bjalystok ble f.eks. overrasket av tyskerne allerede i den første uken.

v/v